
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  1122/QĐ-UBND 
 

Vĩnh Long, ngày 12  tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban           ạ                                 

n ớ   ặ       V    L                 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Công văn số 1068/BTNMT-KSONMT ngày 24/02/2023 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về hướng dẫn kỹ thuật về lập kế hoạch quản lý chất lượng 

môi trường nước mặt theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 24/02/2025 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long về việc phê duyệt kết quả nhiệm vụ “Điều tra, đánh giá, xây dựng kế hoạch 

quản lý chất lượng môi trường nước mặt tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2023-2025, tầm 

nhìn đến năm 2030”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

168/TTr-SNN&MT ngày 15/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điề  1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch quản lý chất lượng môi 

trường nước mặt tỉnh Vĩnh Long đến năm 2030. 

Điề   . Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với 

Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND cấp xã triển khai thực 

hiện Kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí tỉnh Vĩnh Long đến năm 

2030 theo quy định. 

Điề  3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Môi trường, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND cấp xã; cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ VN tỉnh & các TC CT-XH tỉnh; 
- UBND cấp xã; 
- CVP, PVP UBND tỉnh;  
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, 90.KT-NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 


		2025-06-12T10:51:59+0700




